МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А.ГРЕЧКО

ПРИКАЗ

30.08.2019                                                                                 № 240-ОД

О создании совета по обеспечению информационной
безопасности обучающихся

  На основании письма министерства общего и профессионального образования Ростовской
области № 24/3.2-11952 от 09.09.2019, во исполнение протокола заседания рабочей группы
«Безопасное информационное пространство для детей», функционирующей при
Координационном совете при Правительстве Российской Федерации по проведению в Российской
Федерации Десятилетия детства от 02 июня 2019 г. № 2, в целях осуществления ограничения
доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети "Интернет",
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить совет по обеспечению информационной безопасности обучающихся в
следующем составе:
-Кучина Е. А., директор, председатель совета;
-Рычко И.В., заместитель директора по УВР, секретарь совета;
-Ковалько Г.Н., заместитель директора по УВР;
-Конарева И.А., заместитель директора по ВР;
-Голосовский Д.В., учитель информатики;
-Вангели А.Д., учитель истории и обществознания, администратор школьного сайта;
-Кудрина А.С., учитель математики;
-Штенская Н.С., учитель русского языка и литературы, руководитель МО классных
руководителей.

    2.  В срок до 03.09.2019 разработать План мероприятий, направленных на создание условий по
обеспечению безопасности детей в информационном пространстве в МБОУ Куйбышевской
СОШ им.А.А.Гречко, Новиковском филиале МБОУ Куйбышевской СОШ им.А.А.Гречко.
    3.  Совету обеспечить реализацию выполнения Плана мероприятий.
    4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя  директора по УВР И.В.Рычко.

Директор                                          Е.А.Кучина

С приказом ознакомлены:

И.В.Рычко
31-0-30

		2022-04-08T16:16:02+0300
	МБОУ КУЙБЫШЕВСКАЯ СОШ ИМ. А.А.ГРЕЧКО